REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK BERAT

VENDIM
NR | N Daté 20/ 03/ 2020

MBI PERDORIMIN E FONDIT TE EMERGJENCAVE CIVILE TE BASHKISE, PER
TE MBESHTETUR GRUPET VULNERABEL

Kryetari i Bashkisé pasi u njoh me materialin e pérgatitur nga Drejtoria ¢ Shérbimit
Social mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” neni 8, neni 24, /1, neni
40/6, neni 54, ligjiin 68/2017 date 27.04.2017 “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore” neni 4
pika 4;, VKB nr.66 daté 26.12.2019 “Per miratimin e  buxhetit te vitit 2020 dhe PBA
pérfundimtare 2020-2022” né kudér té masave dhe situatés sé krijuar, me géllim parandalimin e
pérhapjes sé infeksionit té shkaktuar COVID-19,

VENDOSI
I. Miratimin e shumés prej 2.000.000 leké pér té¢ mbéshtetur shtresat né nevojé, pér nevoja
bazike pér jetesé dhe materiale té tjera pér pérballimin e situatés emergjente t¢ krijuar.

2. Shuma prej 2000000 (dymilion) leké té pérballohet nga fondi pér mbrojtjen civile.

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimit Social , Drejtoria e
Menaxhimit Finaciar dhe t¢ Ardhurave dhe Drejtoria e Emergjencave Civile Pronave dhe
Transportit.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

URDHER EKZEKUTIMI

Bazuar né ligjin 139/2015 ** Pér Vetéqeverisjen Vendore >’ né konfirmimin e Prefektit t& Qarkut
Berat.

Nr. 206 Prot, Daté _79/03 /2020 pér marrjen né dorézim té aktit ;

URDHERO]

-T& zbatohet vendimi Nr. | ¥ Daté /O / © 5/ 2020 i Késhillit t& Bashkisé.

-Pérpiloni dhe listén e institucioneve ,ndérrmarjeve,zyrave qé do t’u adresohet vendimi.

-Ngarkohet : Drejtoria e Shérbimit Social , Drejtoria e Menaxhimit Finaciar dhe t&é Ardhurave
dhe Drejtoria e Emergjencave Civile Pronave dhe Transportit.

-Respektoni afatet kohore dhe ligjore

KRYETARI I BASHKISE
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